
 

 

 

 

DETERMINAZIONE N. 84 DEL  05/02/2024 

Concorso pubblico, per esami, per la copertura di n. 3 posti in prova a tempo indeterminato e 

pieno nell’area di inquadramento degli Istruttori, profilo professionale “Assistente servizi 

amministrativi, di supporto e di rete” della dotazione organica della Camera di Commercio 

Industria Artigianato e Agricoltura di Verona, riservati esclusivamente a soggetti con 

disabilità di cui all’art. 1 della Legge n. 68/1999 – Nomina commissione esaminatrice 

Il Segretario Generale f.f., 

 vista la propria precedente determinazione n. 583 del 22.12.2023, con la quale è stato indetto 

un concorso pubblico, per esami, per la copertura di n. 3 posti in prova a tempo indeterminato e 

pieno nell’area di inquadramento degli Istruttori, profilo professionale di “Assistente servizi 

amministrativi, di supporto e di rete”, riservati esclusivamente a soggetti con disabilità di cui 

all’art. 1 della Legge n. 68/1999, e approvato il relativo bando; 

 richiamato l’art. 4 del bando di selezione, il quale prevede che la Commissione esaminatrice sia 

composta da: 

 un dirigente camerale con funzioni di Presidente; 

 due esperti in materie afferenti i posti a concorso, scelti tra i dirigenti o i dipendenti 

appartenenti all’Area di inquadramento dei Funzionari e delle Elevate Qualificazioni, 

dipendenti della Camera di Commercio di Verona e/o di altra Pubblica Amministrazione, o 

tra i docenti di istituti di istruzione secondaria di secondo grado, e che alla commissione 

saranno aggregati tre membri aggiunti, uno per l’accertamento delle conoscenze 

informatiche, uno per l’accertamento della conoscenza della lingua inglese e uno esperto 

nella valutazione dell’attitudine, dell’orientamento al risultato e della motivazione dei 

candidati. Le funzioni di Segretario della commissione saranno svolte da un dipendente 

camerale appartenente all’area degli Istruttori o superiore; 

 visto l’art. 57, co. 1, del D.lgs. 165/2001, il quale prevede che le pubbliche amministrazioni, al 

fine di garantire pari opportunità tra uomini e donne per l’accesso ed il trattamento sul lavoro, 

riservano alle donne, salva motivata impossibilità, almeno un terzo dei posti di componente 

delle commissioni di concorso; 



 

 

 

 

 richiamato il Regolamento sulle modalità di acquisizione e sviluppo del personale, approvato 

con deliberazione della Giunta camerale n. 20 del 22.12.2022 e in particolare l’art. 12 

relativamente alla composizione delle commissioni esaminatrici; 

 ritenuto di nominare la Commissione esaminatrice come segue: 

o   dott. Pietro Scola, Segretario Generale f.f. della Camera di Commercio di Verona, con 

funzioni di Presidente; 

o   dott.ssa Daniela Mazzotta funzionario camerale, componente; 

o   dott.ssa Elena Orpelli, funzionario camerale, componente; 

le funzioni di segretario della commissione saranno svolte dalla Sig.ra Grazia Tassello, 

dipendente appartenente all’area di inquadramento dei Funzionai e delle Elevate Qualificazioni; 

 ritenuto di rimandare ad un successivo provvedimento la nomina dei componenti aggiunti per 

l’accertamento delle conoscenze informatiche, della lingua inglese e per la valutazione 

dell’attitudine, dell’orientamento al risultato e della motivazione dei candidati; 

 richiamata la deliberazione di Giunta n. 25 del 31.01.2024 di determinazione dei compensi da 

corrispondere ai componenti delle commissioni di valutazione delle procedure selettive indette 

dalla Camera di Commercio di Verona; 

 atteso che per i dipendenti della Camera di commercio di Verona che svolgono incarichi di 

componenti di commissioni d’esame, come indicato nella deliberazione sopra citata, non è 

prevista la corresponsione di alcun compenso, trattandosi di servizio; 

 visto il Regolamento sull’organizzazione degli uffici e dei servizi dell’Ente, approvato dal 

Consiglio Camerale con provvedimento n. 17 del 13 dicembre 2012; 

 visto lo Statuto camerale approvato con deliberazione di Consiglio n. 4 del 27 luglio 2023; 

 vista la Legge 29 dicembre 1993 n.580 e successive modificazioni ed integrazioni, 

DETERMINA 

a) di nominare la Commissione esaminatrice del concorso pubblico, per esami, indetto con 

determinazione del Segretario Generale n. 583 del 22.12.2023, per la copertura di n. 3 posti in 

prova a tempo indeterminato e pieno nell’area di inquadramento degli Istruttori, profilo 

professionale “Assistente servizi amministrativi, di supporto e di rete”, riservati esclusivamente 

a soggetti con disabilità di cui all’art. 1 della Legge n. 68/1999, nella seguente composizione: 



 

 

 

 

o dott. Pietro Scola, Segretario generale f.f. della Camera di Commercio di Verona, 

con funzioni di Presidente; 

o dott.ssa Daniela Mazzotta, funzionario camerale, componente; 

o dott.ssa Elena Orpelli, funzionario camerale, componente; 

le funzioni di segretario della commissione sono svolte dalla Sig.ra Grazia Tassello, dipendente 

inquadrato nell’area dei Funzionari e delle Elevate Qualificazioni;  

b) di rimandare ad un successivo provvedimento la nomina dei componenti aggiuntivi alla 

Commissione per l’accertamento delle conoscenze informatiche, della lingua inglese e per la 

valutazione dell’attitudine, dell’orientamento al risultato e della motivazione dei candidati; 

c) di disporre la pubblicazione della presente determinazione all’Albo camerale e nel sito 

camerale della Camera di Commercio di Verona, nella sezione Amministrazione Trasparente – 

Bandi di concorso; 

d) di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile. 

 

Il Segretario Generale f.f. 

(Dott. Pietro Scola) 

 

 

 

 

 

 

 

Documento informatico originale, sottoscritto con firma digitale, ai sensi dell’art. 24 D.Lgs 82/2005. 
 


		2024-02-05T15:30:55+0100
	InfoCamere - Firma digitale
	Scola Pietro
	InfoCamere - Firma digitale




